
 

B I L T E N 

Univerziteta Crne Gore 
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 505 

Godina : 2020. 

Podgorica, 22. septembar  2020. 

Broj primjeraka : 50 

 
 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19 i 72/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 
16.09.2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Novak Lakićević bira se u akademsko zvanje docent Univerziteta 
Crne Gore za oblasti Hirurška grupa kliničkih medicinskih 
predmeta i Grupa predmeta uvoda u medicinu, na Medicinskom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-3894 
Podgorica, 16.09.2020.g. 

 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19 i 72/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 
16.09.2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Sonja Nenezić bira se u akademsko zvanje vanredni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Montenegristika-Crnogorski 
jezik, na Filološkom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od 
pet godina. 
 
Broj: 03-3895 
Podgorica, 16.09.2020.g. 

 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19 i 72/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 
16.09.2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Rifat Alihodžić bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Arhitektonsko projektovanje, na  
 

 
Arhitektonskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na neodređeno 
vrijeme. 
 
Broj: 03-3896 
Podgorica, 16.09.2020.g. 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19 i 72/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 
16.09.2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Sanja Radonjić bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Zaštita bilja, na Biotehničkom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-3897 
Podgorica, 16.09.2020.g. 

 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19 i 72/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 
16.09.2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Gordana Šebek bira se u akademsko zvanje redovni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Voćarstvo, na Biotehničkom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore, na neodređeno vrijeme. 
 
Broj: 03-3898 
Podgorica, 16.09.2020.g. 

 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

 

 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 505 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 22. septembar 2020. 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19 i 72/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 
16.09.2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Antoaneta Adžić Zečević bira se u akademsko zvanje vanredni 
profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Hirurška grupa 
kliničkih medicinskih predmeta, na Medicinskom fakultetu 
Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina. 
 
 
Broj: 03-3899 
Podgorica, 16.09.2020.g. 

 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19 i 72/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 
16.09.2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Aleksandra Vuksanović Božarić bira se u akademsko zvanje 
redovni profesor Univerziteta Crne Gore za oblast Anatomija, na 
Medicinskom fakultetu Univerziteta Crne Gore, na neodređeno 
vrijeme. 
 
Broj: 03-3900 
Podgorica, 16.09.2020.g. 

 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19 i 72/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 
16.09.2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Nataša Popović bira se u akademsko zvanje vanredni profesor 
Univerziteta Crne Gore za oblast Funkcionalna grupa bazičnih 
medicinskih predmeta, na Medicinskom fakultetu Univerziteta 
Crne Gore, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-3901 
Podgorica, 16.09.2020.g. 

 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

 

 

 

 

Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19 i 72/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 
16.09.2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Miljan Gogić bira se u naučno zvanje naučni saradnik 
Univerziteta Crne Gore za oblast Društvo i privreda 
srednjovjekovnih gradova na tlu Crne Gore, u Istorijskom 
institutu Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-3902 
Podgorica, 16.09.2020.g. 

 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19 i 72/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 
16.09.2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Slavko Burzanović bira se u naučno zvanje naučni saradnik 
Univerziteta Crne Gore za oblast Istorija Crne Gore u novom 
vijeku, u Istorijskom institutu Univerziteta Crne Gore, na period od 
pet godina. 
 
Broj: 03-3903 
Podgorica, 16.09.2020.g. 

 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

 

 
Na osnovu člana 72 stav 2 Zakona o visokom obrazovanju („Službeni 
list Crne Gore“ br 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 55/18, 3/19, 
17/19, 47/19 i 72/19) i člana 32 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Senat Univerziteta Crne Gore na sjednici održanoj 
16.09.2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
O IZBORU U ZVANJE 

 
 
Dr Deja Piletić bira se u akademsko zvanje docent Univerziteta Crne 
Gore za oblast Italijanistika-Italijanski jezik, na Filološkom 
fakultetu Univerziteta Crne Gore, na period od pet godina. 
 
Broj: 03-3904 
Podgorica, 16.09.2020.g. 

 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 

PREDSJEDNIK 

Prof. dr Danilo Nikolić, rektor 

 

 
 
 
 
 
 



22. septembar 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 505 

  
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 17. septembra 2020. godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
 

1. Daje se saglasnost na izmjene i dopune Finansijskog plana 
Univerziteta Crne Gore za 2020. godinu (za organizacione jedinice: 
Prirodno-matematički fakultet i Metalurško-tehnološki fakultet), 
prema predlogu rektora br. 01-3885/1 od 16.09.2020. godine, uz 
pozitivno mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne, br. 05/1-
3885 od 16.09.2020. godine.  
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-308/1 
Podgorica, 17.09.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama (»Službeni 
list Crne Gore«, br. 74/19), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, 
na predlog rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 17. 
septembra 2020. godine, donio je 
 

 
ODLUKU 

 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE  i DOPUNE PLANA 
JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 2020. 
godine, prema predlogu rektora br. 01-3885/1 od 16.09.2020. godine, 
uz pozitivno mišljenje Sektora za finansije Univerziteta Crne.  
 
2. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom o 
javnim nabavkama. 
 
Broj: 02-308/2 
Podgorica, 17.09.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 23 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
člana 24 b Kolektivnog ugovora za Univerzitet Crne Gore („Službeni 
list Crne Gore“, br. 69/16 i 76/19 ), Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na predlog rektora, na sjednici od 17. septembra 2020. godine,  
donio je  
  

ODLUKU 
O FORMIRANJU FONDA ZA PODRŠKU NAUČNO-

ISTRAŽIVAČKE, PROJEKTNE I INOVATIVNE 
DJELATNOSTI UNIVERZITETA CRNE GORE 

 
 

Član 1 
 

Ovom odlukom formira se Fond za podršku naučno-istraživačke, 
projektne i inovativne djelatnosti Univerziteta Crne Gore (u daljem 
tekstu: Fond) i uređuju osnovna pitanja od značaja za rad Fonda. 
 

Član 2 
Sredstva Fonda obezbjeđuju se iz: 
- budžeta Crne Gore; 
- sredstava od školarina na akreditovanim samofinansirajućim 

studijskim programima koji se izvode na jezicima koji nijesu u 
zvaničnoj upotrebi u Crnoj Gori; 

- sredstava od školarina iz posebnih oblika nastave (formalno, 
neformalno, informalno obrazovanje, kursevi i dr); 

- prihoda od usluga na tržištu odnosno iz komercijalno-stručne 
djelatnosti. 

Sredstva Fonda iz budžeta Crne Gore se obezbjeđuju u skladu sa 
posebnim sporazumom Vlade Crne Gore i Univerziteta. 

Član 3 
 

Sredstva Fonda koristiće se za sljedeće namjene: 
 
1) Kao  podsticaj za naučno-istraživački rad na Univerzitetu Crne 
Gore ( u daljem tekstu: Univerzitet), kroz nagrađivanje zaposlenih 
za: 
- publikovanje radova u časopisima koji se nalaze u 

međunarodnim citatnim bazama: SCI (Science Citation Index), 
SCIE (Science Citation Index Expanded), SSCI (Social 
Sciences Citation Index), A&HCI (Arts & Humanities Citation 
Index); 

- publikovanje naučnih monografija i poglavlja u naučnim 
monografijama izdatih od strane renomiranih međunarodnih 
izdavača; 

- akademsku mobilnost za obavljena redovna predavanja u 
svojstvu gostujućeg predavača ili istraživački rad koji se 
realizuje kroz neprekidni boravak, u trajanju od najmanje jednog 
semestra na univerzitetima sa Šangajske liste (Academic 
Ranking of World Universities); 

- citiranost radova po Scopusu; 
- citiranost radova u WoS-u (Clarivate Analytics); 
- recenziranje radova u časopisima u WoS-u (Clarivate 

Analytics,SCI/SCIE/SSCI/A&HCI), kao i uredništvu u ovim 
časopisima; 

- aktivnosti na nacionalnim i međunarodnim projektima kao i za 
druge ekvivalentne aktivnosti za poseban doprinos razvoju i 
međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore;  

 
2) Pokriće troškova: 
- nabavke osnovne istrživačke opreme (računarska oprema, 

sirovine i materijali za istraživanje); 
- publikovanja naučnih radova ; 
- organizovanja naučnih skupova i konferencija i učešća na 

naučnim skupovima i konferencijama; 
- pretplate za pristup  Web of  Science (WoS Clarivate Analytics) 

bazi podataka, kao i za druge slične troškove naučno-
istraživačke i inovativne djelatnosti na Univerzitetu. 

 
Uslovi i postupak za ostvarivanje prava zaposlenih po osnovu 
aktivnosti iz stava 1 tačka 1 ovog člana propisani su posebnim aktom. 

 
Član 4 

 
Fondom upravljaju Upravni odbor i rektor Univerziteta, u skladu sa 
svojim nadležnostima i ovom odlukom. 
 

Član 5 
 
Sredstva Fonda se vode na posebnom žiro-računu Univerziteta. 
 
Sektor za finansije Univerziteta vodi evidenciju stanja sredstava u 
Fondu i evidenciju trošenja sredstava, na mjesečnom nivou. 
 
Podatke iz stava 2 ovog člana Sektor za finansije dostavlja rektoru i 
Upravnom odboru Univerziteta Crne Gore, po pravilu, jednom 
mjesečno, a rektor izvještava Upravni odbor o korišćenju sredstava 
Fonda, po pravilu, jednom godišnje. 
 

Član 6 
 
Način raspodjele sredstava Fonda uređuje se u skladu sa posebnim 
aktom Univerziteta. 

 
Član 7 

 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-314/1 
Podgorica, 17.09.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 
 
 



Strana 4 - Broj 505 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 22. septembar 2020. 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 1, 2 i 23 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na zahtjev rektora br. 
01-3499/2 od 03.09.2020. godine,  na sjednici od 17. septembra 2020. 
godine, donio je 
 
 

UPUTSTVO  
ZA PRIMJENU ODLUKE UPRAVNOG ODBORA 

UNIVERZITETA CRNE GORE 
br. 02-114/3 od 07.04.2020. godine 

 
 
Odredba člana 2 stav 1 Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne 
Gore br. 02-114/3 od 07.04.2020. godine, koja glasi: 
 
„Na period od 90 dana od dana donošenja ove odluke obustavlja se 
primjena sljedećih opštih akta Univerziteta Crne Gore: 
 

- Pravilnik o dodacima za aktivnosti u funkciji realizacije 
nastave (Bilten UCG,  387/16 i 439/18),  

- Pravilnik o postupku, uslovima vrednovanja i načinu 
nagrađivanja zaposlenih za poseban doprinos razvoju i 
međunarodnom pozicioniranju Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG,  484/20 i 487/20) i  

- Odluka o kriterijumima za utvrđivanje visine naknade za 
rad člana komisije, radnog tijela ili drugog oblika rada na 
Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG 458/19),  

 
u primjeni  ima sljedeće značenje: 
 
U periodu važenja obustave primjene citiranih opštih pravnih akata 
ne postoji pravni osnov za donošenje pojedinačnih pravnih akata na 
osnovu citiranih opštih akata. 
 
Protekom propisanog perioda obustave primjene citiranih opštih 
akata nadležni organi Univerziteta donose pojedinačna pravna akta 
po zahtjevima za ostvarivanje prava koji su podnijeti u periodu 
važenja citiranih opštih pravnih akata. 
 
Dakle, odluka o utvrđivanju prava, odnosno isplata po određenom 
osnovu je vezana za pravnu snagu citiranih opštih pravnih akata. 
 
Broj: 02-114/5-1 
Podgorica, 17.09.2020. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 70 st. 1 i 3 Zakona o visokom obrazovanju 
(„Službeni list Crne Gore“, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 71/17, 
55/18, 03/19, 17/19, 47/19, 72/19 i 84/20) i člana 24 stav 1 tačka 14 
Statuta Univerziteta Crne Gore, na inicijativu Studentskog 
parlamenta Univerziteta Crne Gore, na sjednice od 17. septembra 
2020. godine, donio je   
 
 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE 

O BROJU STUDENATA ZA UPIS NA POSTDIPLOMSKE 
SPECIJALISTIČKE STUDIJSKE PROGRAME 

UNIVERZITETA CRNE GORE ZA STUDIJSKU 2020/21. 
GODINU I VISINI NAKNADE ZA STUDIRANJE  NA  TIM 

STUDIJSKIM PROGRAMIMA 
 

 
Član 1 

 
U  Odluci o broju studenata za upis na postdiplomske specijalističke 
studijske programe Univerziteta Crne Gore za studijsku 2020/21. 
godinu i visini naknade za studiranje  na  tim studijskim programima, 
br. 02-213/1 od 03.07.2020. godine (Bilten UCG, br. 501/20), tačka 
3 mijenja se i glasi: 
 
„ a) Za studijske programe specijalističkih studija koji su do studijske 
2020/21. godine organizovani isključivo kao samofinansirajući i za 
studijske programe umjetnosti i arhitekture, sa  opterećenjem od 
60  ECTS kredita 
 

visina naknade za studiranje  iznosi................500,00 €/semestar, 
sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 16,66 eura. 

 
b)  Za studijske programe specijalističkih studija koji su do studijske 
2020/21. godine organizovani i kao sufinansirajući programi, sa 
opterećenjem od 60 ECTS kredita,  
 
visina naknade za studiranje  iznosi ...................250,00 €/semestar, 

sa vrijednošću jednog ECTS kredita od 8,33 eura«.  
 

Član 2 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 

Obrazloženje 
 
Odlukom Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore, br. 02-213/1 od 
03.07.2020. godine, odredbom tačke 3, utvrđena je visina naknade za 
studiranje na studijskim programima specijalističkih studija u iznosu 
od 500,00 eura po semestru odnosno u vrijednosti jednog ECTS 
kredita od 16,66 eura. 
 
Nakon stupanja na snagu ove odluke, Upravnom odboru Univerziteta 
Crne Gore su podnijete inicijative za umanjenje utvrđene školarine 
na specijalističkim studijama, odnosno njeno ukidanje, i to: 
Studentski parlament-akta br. 01-128/1 od 06.07.2020. godine i br. 
01-198 od 14.09.2020. godine; Centar za građansko obrazovanje-
Inicijativa od 08.07.2020. godine, podnijeta podsredstvom Kabineta 
Predsjednika Vlade Crne Gore-Akt br. 01-3299/2 od 09.07.2020. 
godine, urgencija iste organizacije od 04.09.2020. godine; Akt 
Kabineta Predsjednika Vlade Crne Gore, br. 01-3299/4 od 
04.09.2020. godine. 
 
Cijeneći sadržinu označenih podnesaka, Upravni odbor je razmotrio 
predložene zahtjeve, pa sagledavajući interese, kako studentske 
populacije, tako i Univerziteta Crne Gore za obezbjeđenje 
minimalnih uslova za pokriće troškova realizacije nastavnog procesa 
na specijalističkim studijama, kao cjelishodno i opravdano rješenje, 
prihvatio je predlog Studentskog parlamenta UCG da školarina 
ostane  na nivou iz ranijih godina. 
 
Na osnovu navedenog, odlučeno je kao u izreci ove odluke. 

 
Broj: 02-213/2 
Podgorica, 17.09.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 23 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Unevrziteta Crne Gore, na sjednici od 17. septembra 
2020. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Studentima koji se po prvi put upisuju u prvu godinu 
specijalističkih i master studija u st. 2020/21. godini odobrava se 
plaćanje naknade za studiranje u dvije rate, po semestru, u sljedećim 
rokovima: 

 
Za zimski semestar: 

Prva rata: prilikom upisa studijske godine. 
Druga rata: 20. novembar 2020. godine. 
 

Za ljetnji semestar: 
Prva rata: 10. februar 2021. godine 
Druga rata: 10. april 2021. godine. 
 
 

2. Studenti osnovnih, specijalističkih i master studija koji su upisani 
u prvu godinu studija prije st. 2020/21. godine dužni su da prilikom 
upisa naredne godine imaju izmirene sve finansijske obaveze iz 
prethodne godine, kako bi imali status studenta u skladu sa zakonom. 

  



22. septembar 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 505 

  
3. Studentima iz tačke 2 ove odluke odobrava se plaćanje u ratama, 
po istom principu, za studijsku godinu koju upisuju. 

 
4. Student koji koristi pravo iz ove odluke dužan je da podnese pisani 
zahtjev na obrascu koji je sastavni dio ove odluke.  
 
5. Zahtjev sadrži izjavu studenta o prihvatanju obaveze plaćanja 
školarine/naknade za studiranje u punom iznosu, nezavisno od 
eventualne promjene statusa, uključujući i ispis nakon početka 
studijske godine. 

 

6. Ova odluka će biti objavljena na sajtu i u Biltenu Univerziteta Crne 
Gore, a dostaviće se organizacionim jedinicama na realizaciju, kao i 
Studentskom parlamentu UCG.  
 
Broj: 02-315 
Podgorica, 17.09.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 
 

 
 

 
 
 

ZAHTJEV ZA ODOBRAVANJE PLAĆANJA ŠKOLARINE/NAKNADE ZA STUDIRANJE  
U RATAMA ZA STUDIJSKU 2020/21.GODINU 

 
 
 
 
 

Broj indeksa: 
 
 
Prezime i ime: 
 
 
Studijski program: 
 
 
Fakultet: 
 
 
Izjavljujem da sam u potpunosti saglasan/ saglasna sa uslovima i rokovima iz Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 02-315 
od 17.09.2020. godine za plaćanje školarine/naknade za studiranje za st. 2020/21. godinu u iznosu od _______€. 
 
Saglasan/ saglasna sam da se moje obaveze plaćanja školarine/naknade za studiranje u punom iznosu ne umanjuju u slučaju promjene statusa. 
 
 
 

   STUDENT/KINJA 
 
 ____________________________________ 
 (prezime i ime upisati štampanim slovima) 
 
 ____________________________________ 
 (svojeručni potpis) 

 
Mjesto i datum:_______________________ 

 
 
 
 
Studentska služba: 
 
REFERENT 
 
__________________________________ 
(prezime i ime upisati štampanim slovima) 
 
__________________________________ 
(svojeručni potpis) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



Strana 6 - Broj 505 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 22. septembar 2020. 

 
Na osnovu čl. 69a, 70 i 99 Zakona o visokom obrazovanju (»Službeni 
list Crne Gore«, br. 44/14, 47/15, 40/16, 42/17, 55/18, 03/19, 17/19, 
47/19, 72/19 i 74/20) i člana 24 stav 1 tač. 14 i 15 Statuta Univerziteta 
Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Senata 
Univerziteta Crne Gore, Centra za doktorske studije i organizacionih 
jedinica UCG, na sjednici od 18-21. septembra 2020. godine donio je  
 

ODLUKU 
 

O BROJU STUDENATA I VISINI NAKNADE  
ZA STUDIRANJE 

ZA UPIS NA DOKTORSKE STUDIJE 
UNIVERZITETA CRNE GORE  

ZA STUDIJSKU 2020/21.GODINU 
 

I 
 

NAZIV ORGANIZACIONE JEDINICE 
UNIVERZITETA/ NAZIV STUDIJSKOG 

PROGRAMA 

BROJ 
STUDENATA 

1. Biotehnički fakultet 5 

Biotehnika 5 

2. Građevinski fakultet 5 

Građevinarstvo 5 

3. Mašinski fakultet 5 

Mašinstvo 5 

4. Metalurško – tehnološki fakultet 2 

Metalurgija i materijali 1 

Hemijska tehnologija 1 

5. Pomorski fakultet Kotor 10 

Pomorske nauke 5 

Menadžment u pomorstvu 5 

6. Fakultet za turizam i hotelijerstvo 5 

Turizam 5 

7. Pravni  fakultet 6 

Pravne nauke 6 

8. Filozofski fakultet 2 

Istorija 2 

9. Fakultet za sport i fizičko vaspitanje 10 

Fizička kultura 10 

10. Medicinski fakultet 12 

Medicina 6 

Stomatologija  3 

Farmacija 3 

11. Prirodno - matematički fakultet 15 

Matematika 5 

Biologija 5 

Fizika 3 

Računarske nauke 2 

12. Elektrotehnički fakultet 15 

Elektrotehnika 15 

13. Filološki fakultet 8 

Jezik i književnost 8 

 
II 
 

Utvrđuje se visina naknade za studiranje na doktorskim studijama 
Univerziteta Crne Gore, za studente upisane st. 2020/21. godine u 

iznosu od 1000,00 eura po semestru, za sve studijske programe iz 
stava 1 ove odluke. 
 

III 
 

Organizacione jedinice iz stava 1 ove odluku su u obavezi da od 
prihoda ostvarenih od naknade za studiranje po ovoj odluci izdvajaju 
u budžet Univerziteta Crne Gore, u skladu sa Statutom i drugim 
opštim aktima Univerziteta Crne Gore. 
 

IV 
 
Ova odluka se dostavlja Centru za doktorske studije, na realizaciju. 
 

 
Broj: 02-319 
Podgorica, 21.09.2020.godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 1 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici od 18-21. septembra 2020. godine, usvojio je 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore podržava predlog da se 
Univerzitet Crne Gore, preko svojih organizacionih jedinica, i ove 
godine uključi u Program stručnog osposobljavanja lica sa stečenim 
visokim obrazovanjem, koji realizuje Vlada Crne Gore. 
 
S tim u vezi, preporučuje se, kao optimalno rješenje, da jedna 
organizaciona jedinica Univerziteta Crne Gore može iskazati potrebu 
za prijem najviše pet, a Rektorat za najviše 10 lica sa stečenim 
visokim obrazovanjem. 
 
2. Potrebe organizacionih jedinica dostavljaju se Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore, u propisanoj formi i sadržini, u roku od 8 
dana od dana usvajanja ovog zaključka. 
 
3. Ovaj zaključak će se dostaviti organizacionim jedinicama 
Univerziteta Crne Gore i rektoru. 
 
4. Ovlašćuje se rektor da nakon objedinjavanja podataka iz tačke 2 
ovog zaključka dostavi Upravi za kadrove jedinstvenu prijavu 
Univerziteta Crne Gore za učešće u Programu stručnog 
osposobljavanja, u formi i  rokovima propisanim Javnim pozivom za 
učešće u programu stručnog osposobljavanja. 
 
Broj: 02-306/1 
Podgorica, 21.09.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici od 18-21. septembra 2020. godine, donio je 
 
 

O D L U K U  
 

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa Konačnim 
izvještajem revizije ličnih primanja od sopstvenih sredstava za 
zaposlene na Građevinskom fakultetu u toku 2019. godine, 
dostavljenim uz akt Službe za unutrašnju reviziju, br. 299 od 
07.09.2020. godine.  
 
2. Dekan Građevinskog fakulteta je odgovoran za postupanje po 
nalazu i preporukama interne revizije. 
 
3. Konačni izvještaj iz tačke 1 ove odluke se upućuje rektoru 
Univerziteta Crne Gore na realizaciju u dijelu svoje nadležnosti. 



22. septembar 2020. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 505 

  
4. Dekan Građevinskog fakulteta je u obavezi da informiše Upravni 
odbor o realizaciji preporuka interne revizije, a uz Informaciju o 
realizaciji Preporuke 2 posebno da se dostavi dokumentacija o 
činjenicama vezanim za Zaključak 2 iz izvještaja interne revizije, sa 
izjašnjenjem o tačnom datumu dospjelosti i iznosu svakog 
potraživanja pojedinačno, dužniku, kao i preduzetim radnjama za 
naplatu (sa dokazima o postupanju). 

 
Broj: 02-299/1 
Podgorica, 21.09.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 9 Statuta Univerziteta Crne Gore,  
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici od 18-21. 
septembra 2020. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore se upoznao sa sadržinom 
Zahtjeva Ministarstva finansija za dostavljanje mišljenja u vezi 
zahtjeva opštine Bar za prenos prava raspolaganja na katastarskim 
parcelama br. 3663/4 i 3661/11, iz lista nepokretnosti  2407 KO Novi 
Bar, Opština Bar, radi ostvarivanja javnog interesa-izgradnje 
saobraćajnice »ulica 3«, a sve u skladu sa članom 35 stav 2 Zakona o 
državnoj imovini(»Službeni list CG«, br. 21/09 i 40/11). 
 
2. Konstatuje se da je, u vezi predmetnog zahtjeva, Biotehnički 
fakultet dostavio izjašnjenja br. 07-1609 od 13.05.2020. godine i br. 
07-1659 od 19.05.2020. godine i stručno lice arhitektonske struke, 
Izvještaj ev. pod br.02-137/2-1 od 18.09.2020. godine, koji su 
sastavni dio ove odluke. 
 
3. Konstatuje se da su u listu nepokretnosti 2407 KO Novi Bar, 
Opština Bar,  između ostalih, evidentirane katastarske parcele br. 
3663/4, ukupne površine 1155 m² i br. 3661/11, ukupne površine 557 
m², a  kao nosioci prava na označenim kat.parcelama 3663/4 i 
3661/11 upisani: Crna Gora-svojina, Vlada Crne Gore-raspolaganje, 
Univerzitet Crne Gore-upravljanje. 
 
Konstatuje se da je na katastarskoj parceli br. 3661/11 evidentiran 
teret „Zabilježba restitucije“. 
  
Saglasno Izvještaju stručnog lica arhitektonske struke, br.02-137/2-1 
od 18.09.2020. godine, namjena nepokretnosti  propisana planskim 
dokumentom je „površina za saobraćaj“. 
 
Prema podacima iz Elaborata o preparcelaciji, planirana 
saobraćajnica bi zahvatila dio kat.parcele  br. 3663/4 u površini od  ̴ 
350 m² i kat. parcelu br. 3661/11 u cjelosti. 
 
4. Cijeneći sadržinu predmetnog zahtjeva i javni interes za izgradnju 
planirane saobraćajnice, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore 
iskazuje SAGLASNOST da se predmetno zemljište ustupi Opštini 
Bar za tražene namjene, a da se umjesto primjene člana 35 stav 2 
Zakona o državnoj imovini imovinsko-pravni odnosi iz ovog osnova 
regulišu u postupku eksproprijacije, u skladu sa posebnim zakonom, 
za koji slučaj Univerzitet Crne Gore ističe interes, da Vlada Crne 
Gore, prilikom donošenja konačne odluke, razmotri mogućnosti da  
Opština Bar investira određena sredstava za sanaciju zgrade 
Biotehničkog fakulteta u Baru. 
 
5. Ova odluka ima karakter mišljenja nosioca prava upravljanja na 
predmetnim nepokretnostima u postupku raspolaganja  i dostavlja se 
Ministarstvu finansija, na dalji postupak, i Ministarstvu prosvjete, na  
uvid. 
 
Broj: 02-137/4 
Podgorica, 21.09.2020. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik, 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE SENATA UNIVERZITETA CRNE GORE  
 SA SJEDNICE ODRŽANE 17.09.2020. G. ...................... 1 
 
2. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 18-21.09.2020. G. ....................... 6 
 
 
 
 
 


